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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til at 

udarbejde en redegørelse til FM2023 om fordele og ulemper ved en 

oprettelse af en landsdækkende erhvervsskole i Aasiaat. 

Naalakkersuisut skal i deres redegørelse tage højde for 

uddannelsesområdets nuværende behov for en ny nyskabende 

erhvervsskole. 

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

Inuit Ataqatigiit er glade for at Naalakkersuisut tager så godt imod vores 

partifælle Kristian Jeremiassens forslag om en nyskabende erhvervsskole samt 

musikerskole. Vi kan med stor glæde konstatere, at der allerede er en dialog i 

gang med kommunerne om oprettelsen af en musikerskole, da det er vores store 

ønske, at de mange talentfulde unge her i landet får denne mulighed.   

Vi er også meget glade for Naalakkersuisuts åbenhed og vilje til at 

imødekomme Kristian Jeremiassens forslag om at undersøge mulighederne for 

oprettelsen af en nyskabende erhvervskole.  

Især hæfter vi os ved, at Naalakkersuisut i deres svar sigter direkte mod den 

alt for store gruppe af unge, der hverken er i job eller uddannelse efter 

folkeskolen, og at behovet for en indsats for denne gruppe, er stor, er der 

ingen her i salen der kan være i tvivl om. Vi er glade for at dette 

medlemsforslag vil bane vejen for at der gøres noget for denne gruppe.   

Etableringen af en basisuddannelse målrette det eksisterende arbejdsmarked 

samt oprettelsen af en eksportorienteret erhvervsskole er muligheder vi hilser 



 
velkommen. Naalakkersuisut sigter efter at fremlægge en redegørelse om 

disse muligheder for Inatsisartut på forårsmødet i 2023, altså om halvandet år.  

Vi vil gerne henvise forslaget til videre drøftelse i udvalget for kultur og 

uddannelse med et ønske om at en redegørelse bliver præsenteret for Tinget 

tidligere end forårsmødet i 2023. Vi vil også i udvalget arbejde for at man i 

forbindelse med undersøgelsen af mulighederne for en landsdækkende 

basisuddannelse og eksportorienteret erhvervsskole især kigger på 

mulighederne for at placere disse uddannelse i Nord- eller Østgrønland.  

Statistiske oplysninger om graden af uddannelse her i landet viser alle en 

uligevægt af kvinder og mænd med en uddannelse. De seneste tal viser, at 45 

procent af kvinderne har en uddannelse udover folkeskolen, mens tallet er 

knap 40 procent for mændenes vedkommende. Den skævhed kan vi gøre 

mindre ved at etablere uddannelser, der tiltrækker flere drenge, og vi tror på, 

at dette forslag vil være første skridt i den retning. 


